
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

01 сентября 2023 г. г. Ставрополь № 440 

О внесении изменения в Положение о порядке применения взысканий за не­
соблюдение муниципальными служащими муниципальной службы в Став­
ропольском крае ограничений и запретов, требований о предотвращении или 
об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное поста­
новлением Губернатора Ставропольского края от 23 мая 201/ г. № 244 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о порядке применения взысканий за несоблю­
дение муниципальными служащими муниципальной службы в Ставрополь­
ском крае ограничений и запретов, требований о предотвращении или 
об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное поста­
новлением Губернатора Ставропольского края от 23 мая 2017 г. № 244 
«Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблю­
дение муниципальными служащими муниципальной службы в Ставрополь­
ском крае ограничений и запретов, требований о предотвращении или 
об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции» (с изменениями, вне­
сенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 02 октября 
2018 г. № 320 и от 06 февраля 2020 г. № 48) изменение, дополнив его пунк­
том 41 следующего содержания: 

«41. Муниципальный служащий освобождается от ответственности 
за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или 
об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных Федеральным законом и другими федеральными законами 
в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких 
ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанно­
стей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 
предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона «О противо­
действии коррупции».». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющую обязанности заместителя председателя Правительства 
Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставрополь­
ского края заместителя руководителя аппарата Правительства Ставрополь­
ского края Маковскую JI.A. 



3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 

Губернатор 
Ставрополь тавропольского В .В .Владимиров 


